
UCHWAŁA NR 76.XIII.2025 
RADY GMINY WIĄZOWNA 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Wiązowna porozumienia ze Skarbem 
Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad, w sprawie przejęcia zarządzania 

odcinkami dróg stanowiących lokalne drogi dojazdowe leżące wzdłuż autostrady A2 i drogi 
ekspresowej S17 w granicach gminy Wiązowna 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 320 z późn. zm.), uchwala się, co następuje. 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Wójtem Gminy Wiązowna, działającego 
jako zarządca dróg gminnych na obszarze gminy Wiązowna w rozumieniu ustawy o drogach 
publicznych, ze Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad, w sprawie 
przejęcia zarządzania odcinkami dróg stanowiących drogi dojazdowe leżące wzdłuż autostrady A2 
i drogi ekspresowej S17 w granicach gminy Wiązowna. 

§ 2. Szczegółowe zasady współpracy, o której mowa w § 1, w tym dotyczące przejęcia zarządzania 
oraz sposobu realizacji przepisów i obowiązków związanych z zarządzaniem ruchem, określone zostaną 
w porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniam podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Cholewa 

 

Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 76.XIII.2025 

Rady Gminy Wiązowna 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

 
 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała stanowi wyrażenie zgody przez Radę Gminy Wiązowna na zawarcie porozumienia 
pomiędzy Skarbem Państwa - Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad - Oddział 
w Warszawie, a Wójtem Gminy Wiązowna, określającego zasady współpracy stron w sprawie 
przejęcia przez Wójta Gminy Wiązowna zarządzania odcinkami dróg stanowiących drogi dojazdowe 
leżące wzdłuż autostrady A2 i drogi ekspresowej S17 w granicach gminy Wiązowna. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy o drogach publicznych, wójt jest zarządcą 
wszystkich dróg gminnych. 

Przejęcie przez Wójta Gminy Wiązowna dróg dajazdowych wzdłuż autostrady A2 i drogi 
ekspresowej S17 w granicach gminy Wiązowna, wybudowanych w ramach zadań inwestycyjnych 
realizowanych przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, z uwagi na to iż przede 
wszystkim służą lokalnym potrzebom, przyczyni się do sprawniejszego zarządzania nimi, oraz 
właściwego utrzymania bezpieczeństwa na nich przez lokalnego zarządcę dróg gminnych. 

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 31 marca 1985 r. o drogach publicznych, zarządzanie 
drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, 
regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

Zakres obowiązków zarządcy drogi na przejętych odcinkach oraz sposób realizacji przepisów 
i obowiązków związanych z zarządzaniem ruchem, zostaną szczegółowo określone w porozumieniu. 

Do zawarcia przedmiotowego porozumienia wymagana jest uprzednia zgoda wyrażona przez Radę 
Gminy Wiązowna. Zachodzi zatem konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 
Podjęcie uchwały wpłynie na wydatki Gminy Wiązowna w postaci kosztów utrzymania tych dróg. 
Niniejsza uchwała rodzi skutki prawne i finansowe w budżecie Gminy Wiązowna. 

 Przewodniczący Rady 
  

Andrzej Cholewa 

 

Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 76.XIII.2025 RADY GMINY WIĄZOWNA  z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


